13% de Gastos Generales 

103.852,49€

13.500,82

6% de Beneficio Industrial 6.231,15

Suma 123.584,46

I.V.A.: 21%   25.952,74

Presupuesto de Ejecución por Contrata   149.537,20

 

Asciende el total del Presupuesto de Ejecución por Contrata a la figurada cantidad 

de CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON VEINTE 

CENTIMOS (149.537,20€) 

 

17. DOCUMENTOS	DE	QUE	CONSTA	EL	PRESENTE	PROYECTO.	

DOCUMENTO Nº 1.‐  MEMORIA 

Anejos Básicos 

Anejo nº1. Justificación de Precios 

Anejo nº2. Gestión de Residuos. 

  
 

DOCUMENTO Nº2. PLANOS 

DOCUMENTO Nº3. PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS.

[...]

4 09001 UD PLATO DE DUCHA, DE 80X80CM PREFABRICADO, A BASE DE EJECUCÍON
DE RETIRADA DE PAVIMENTO DE PASO DE DUCHA EXISTENTE,
RASANTEO, LIMPIEZA, EXTENDIDO DE MORTERO Y COLOCACIÓN DE
PLATO DE DUCHA PREFABRICADO EN MATERIAL TIPO

Sin descomposición 146,23
6,000 % Costes Indirectos 146,23 8,77

Total por UD ............: 155,00
Son CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS por UD.

5 09002 M2 PAVIMENTO DE HORMIGÓN TEXTURIZADO A BASE DE HORMIGÓN TIPO
HM-20 CON FIBRAS DE POLIPROPILENO, TEXTURA TIPO MADERA, A
BASE DE PAVIMENTO DE 20CMS DE ESPESOR Y MALLAZO 30X20X4
TOTALMENTE COLOCADO, CURADO Y TERMINADO, INCLUSO JUNTAS DE

[...]

Son TREINTA Y DOS EUROS CON OCHO CÉNTIMOS por ML.

7 09005 Ud DUCHA TETRA SIMPLE AUTOMATICA EN ACERO INOXIDABLE, CON
ANCLAJE DE DUCHA E INSTALACIÓN, TOTALMENTE TERMINADO

Sin descomposición 117,92
6,000 % Costes Indirectos 117,92 7,08

Total por Ud ............: 125,00
Son CIENTO VEINTICINCO EUROS por Ud.

8 10046 ML CANALIZACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO CON TRAZADO POR ACERAS A
BASE DE EXCAVACIÓN MANUAL EN ZANJA DE 0,30X0,40 JUNTO AL
BORDILLO, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO LEGALIZADO DEL
MATERIAL DE LA EXCAVACIÓN, RASANTEO Y COLOCACIÓN DE 2UD.

[...]

T35163 1,000 Ud Columna tipo CL-2 a pie de obra 165,28 165,28
T35164 1,000 Ud Luminaria FO-2 ATIK 24LED 25V a pie de … 280,00 280,00
T35156 1,000 Ud PP acces.lumin.decorat.lámp.vapo 13,22 13,22
Q048 0,500 H Camión grúa 5Tm 45,00 22,50

6,000 % Costes Indirectos 526,99 31,62
Total por Ud ............: 558,61

Son QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS
por Ud.

15 10153 ML CANALIZACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO CON TRAZADO POR ACERAS A
BASE DE EXCAVACIÓN MANUAL EN ZANJA DE 0,30X0,40 JUNTO AL
BORDILLO, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO LEGALIZADO DEL
MATERIAL DE LA EXCAVACIÓN, RASANTEO Y COLOCACIÓN DE 1UD.

[...]

Total por Ud ............: 51,99

Son CINCUENTA Y UN EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS por Ud.

20 5016 Ud SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MESA DESPACHO 180X80X80 EN MADERA
DE HAYA

Sin descomposición 156,18
6,000 % Costes Indirectos 156,18 9,37

Total por Ud ............: 165,55
Son CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS
por Ud.

21 5017 ml PERCHERO ANTIVANDALICO CON SOPORTE A PARED DE LLANTA DE
40X5MM, PERCHAS SOLDADAS DE PLETINA, INCLUSO CIMENTACIÓN Y
ANCLAJE

Sin descomposición 25,51
6,000 % Costes Indirectos 25,51 1,53

Total por ml ............: